
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A K O R MÁ NY  

----------- 

rendelete 

 

a Svájci-Magyar Együttműködési Program II. időszak végrehajtási rendjéről szóló 

563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

[1] Az európai uniós joggal összhangban a közszolgáltatások ellátásának finanszírozása tagállami 

hatáskörben – az Európai Bizottság külön jóváhagyása nélkül – 2026. január 8-tól az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű 

szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás ellentételezése 

formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU határozat hatályon 

kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági határozat alapján 

lehetséges. A szabályozás az uniós állami támogatási háttérjogszabállyal összhangban módosítja a 

vonatkozó kormányrendeleti szabályokat. 

[2] Magyarország Kormánya és a fejlesztéspolitikai intézményrendszer számára kiemelt cél az 

európai uniós források hatékony és eredményes felhasználása, amely – többek között – a 

rendelkezésre álló szakmai tapasztalatoknak a releváns jogszabályokban történő leképezésével 

érhető el. 

[3] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A Svájci-Magyar Együttműködési Program II. időszak végrehajtási rendjéről szóló 563/2022. 

(XII. 23.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet] 2. § (1) bekezdés 

16. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„16. kifizetési kérelem: az előrehaladási jelentés részét képező, a kedvezményezett által benyújtott, 

ki nem fizetett, támogatásra jogosult költségeket tartalmazó pénzügyi beszámoló,”  

 

(2) A 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdés 43. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 

„43. támogatáselőkészítési alap: az együttműködési program keretében a második körös 

pályázatok előkészítéséhez, valamint a program operátoroknál és a projektgazdáknál a programok 

és projektek előkészítésével kapcsolatban felmerülő menedzsment költségekhez nyújtott pénzügyi 

forrás,” 

 

2. § 



 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 11. § 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A közreműködő szervezet) 

 

„4. gondoskodik a pályázók és a kedvezményezettek tájékoztatásáról és megkereséseik 

kezeléséről,” 

 

3. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 50. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A záró auditjelentés benyújtásától számított két hónapon belül, de legkésőbb 2030. december 

3-ig a Nemzeti Irányító Hatóság benyújtja a záró programjelentést a svájci hatóságok részére.” 

 

4. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 61. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A hitelesítést végző szerv a hitelesítési folyamatot – az esetleges hiánypótlással és kiegészítő 

információ ellenőrzésével együtt – a kifizetési kérelem kézhezvételétől számított 30 munkanapon 

belül zárja le. A Nemzeti Irányító Hatóság a határidőt a visszatérítési kérelmek benyújtási 

határidejének 73. § (5) bekezdése alapján történő meghosszabbítása esetén meghosszabbíthatja.” 

 

5. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 65. §-a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Ha a támogatási szerződés az (1) bekezdés szerint szűnik meg, és a kedvezményezett a 

támogatásból részben vagy egészben nem a támogatási cél megvalósítására használta fel az 

előleget, a kedvezményezett az így jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét a Ptk. 6:47. §-a 

szerinti – a jegybanki alapkamat mértékével egyező ügyleti kamattal – növelten köteles 

visszafizetni. A kedvezményezett a kamatfizetési kötelezettség alól csak az Uniós fejlesztések 

fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 

590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 8. §-a szerint meghatározott esetkörben mentesülhet.” 

 

6. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 70. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A követelés kis összegű, ha annak összege a Magyarország központi költségvetéséről szóló 

törvényben meghatározott értékhatárt nem éri el.” 

 

7. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 73. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az igazoló hatóság a visszatérítési kérelmet ellenőrzés után, szeptember 30-ig, illetve március 

31-ig benyújtja a svájci hatóságok részére. A benyújtási határidő a svájci hatóságok előzetes 

írásbeli jóváhagyása esetén meghosszabbítható.” 

 

8. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 77. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az audit hatóság az ellenőrzést statisztikai mintavétel alapján végzi, de indokolt esetben nem 

statisztikai mintavételi módszert is alkalmazhat. Statisztikai mintavételezés esetén az igazoló 



hatóság az audit hatóság kérését követő 10 munkanapon belül megküldi az audit hatóság részére 

az érintett elszámolhatósági időszakban a kifizetések alapját jelentő alapsokaságot.” 

 

9. § 

 

(1) Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 78. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az audit hatóság a záró auditjelentést legkésőbb 2030. október 31-ig nyújtja be a svájci 

hatóságoknak.” 

(2) Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 78. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(3) Az éves auditjelentés jelentéstételi időszaka az első jelentés és a záró auditjelentés kivételével 

az előző számviteli év, amely július 1. napjától a következő év június 30. napjáig terjedő időszak. 

Az első jelentés a Keretmegállapodás aláírásának napjától a következő év június 30. napjáig, a záró 

auditjelentés az utolsó előtti jelentéstételi időszak végétől a záró visszatérítési kérelem benyújtásáig 

terjedő időszakra vonatkozik.” 

(3) Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 78. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(6) Az audit hatóság a záró visszatérítési kérelem benyújtásától számított 9 hónapon belül, de 

legkésőbb 2030. október 31-ig zárónyilatkozatot nyújt be a svájci hatóságoknak, amelyben értékeli 

a záró visszatérítési kérelemben igényelt záróegyenleg kifizetése iránti kérelem 

megalapozottságát.” 

 

10. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 122. §-a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az (EU) 2024/795 európai parlamenti és tanácsi rendelet hatálya alá tartozó beruházás esetén 

a támogatási intenzitás – a (2) bekezdésben meghatározott mértéken felül – tíz százalékponttal 

növelhető.” 

 

11. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 127. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Ha a támogatás nyújtása pénzügyi közvetítőn keresztül történik, a pénzügyi közvetítő 

vonatkozásában a 171. §-ban előírt feltételeket kell alkalmazni.” 

 

12. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 139. § (1) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

 

[Az eljárási innováció és szervezési innováció támogatása (ezen alcím vonatkozásában a 

továbbiakban: támogatás) keretében elszámolható] 

 

„c) a szerződéses kutatás, a külső forrásból szokásos piaci feltételek mellett megvásárolt vagy 

licencia tárgyát képező ismeret és szabadalom költsége,” 

 

13. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 142. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A hátrányos helyzetű munkavállaló az alkalmazandó nemzeti jogszabályoknak, a 

munkaszerződésnek vagy a vállalkozásra nézve kötelező kollektív szerződésnek megfelelő 



minimális időtartamon keresztül folyamatos foglalkoztatásra jogosult, kivéve, ha jogszerű 

elbocsátására kötelességszegése miatt kerül sor.” 

 

14. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 146/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(4) A támogatott elektromos- vagy hidrogéntöltő infrastruktúra működtetését koncesszióba adni 

vagy egyéb módon harmadik félre bízni csak átlátható és megkülönböztetésmentes módon, 

versenyeztetéses eljárásban kialakult gazdaságilag legelőnyösebb ajánlat alapján, a vonatkozó 

koncessziós és közbeszerzési jogszabályok betartásával lehet.” 

 

15. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 166. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„166. § (1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások 

részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely, három évből álló 

időszakban Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím alkalmazásában a 

továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg a 300 000 eurónak 

megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 3. cikk (8) és (9) 

bekezdését. 

(2) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet 4. cikk (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet kedvezményezett az 

a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak vagy hitelezői kérelemre 

kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a nagyvállalkozás, amely B-

hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van. 

(3) A támogatás – az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével – 

más csekély összegű támogatásokról szóló rendeletek alapján nyújtott csekély összegű 

támogatással az (1) bekezdésben meghatározott értékhatárig halmozható. 

(4) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos kockázatfinanszírozási 

célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a halmozás következtében az 

odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi rendeletekben vagy az Európai Bizottság 

jóváhagyó határozatában meghatározott legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget. 

(5) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év során nyújtott 

csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. 

(6) A támogatást nyújtó az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdésével 

összhangban igazolást állít ki a kedvezményezett részére a támogatás összegéről bruttó támogatási 

egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendeletre.” 

 

16. § 

 

(1) Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 167. § (1)-(3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

„(1) A közszolgáltatásért járó ellentételezés (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: 

támogatás) kizárólag a közszolgáltatás ellátásával megbízott kedvezményezett részére nyújtható, 

amennyiben a támogatás összege közszolgáltatásonként és tagállamonként nem haladja meg éves 

szinten a 20 millió eurónak megfelelő forintösszeget. 



(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti támogatás összege a megbízás időszaka alatt változik, az 

éves összeg a megbízási időtartamra tervezett támogatás éves összegeinek átlagával egyezik meg. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti 20 millió eurónak megfelelő forintösszegű éves támogatási maximum 

nem vonatkozik 

a) egészségügyi ellátást, adott esetben sürgősségi betegellátást végző kórházakra, 

b) szociális szükségleteket kielégítő közszolgáltatásokra az egészségügy és hosszú távú gondozás, 

gyermekgondozás, munkaerőpiacra való belépés és visszatérés, továbbá a sérülékeny társadalmi 

csoportok gondozása és társadalmi befogadása területén, valamint 

c) az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat I. mellékletében meghatározott követelményeknek 

megfelelő szociális és megfizethető lakhatás biztosítására.  

(2) Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 167. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki: 

„(11) E § alapján nem nyújtható támogatás légi, tengeri, közúti, vasúti és belvízi úton történő 

személy- vagy áruszállítási szolgáltatás nyújtásához, vagy az ahhoz kapcsolódó infrastruktúrához.” 

 

17. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 174. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU 

határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági 

határozat 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

18. § 

 

Az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 

1. 45. § (2) bekezdésében az „1” szövegrész helyébe a „2” szöveg, 

2. 46. § (3) bekezdésében, valamint 73. § (6) bekezdésében a „6” szövegrész helyébe a „9” 

szöveg, 

3. 65. § (1) bekezdésében az „elállás vagy” szövegrész helyébe az „elállás, felmondás vagy” 

szöveg, 

4. 66. § (1) bekezdésében a „30 napon” szövegrész helyébe a „20 munkanapon” szöveg, 

5. 78. § (1) bekezdésében az „amelyet” szövegrész helyébe az „amelyre” szöveg, 

6. 78. § (2) bekezdésében a „március 31-ig” szövegrész helyébe a „szeptember 30-ig” szöveg, 

7. 102. § (3) bekezdésében a „vagyontárgyaknak” szövegrész helyébe a „vagyontárgyak” szöveg, 

8. 111. § (1) bekezdésében, valamint 167. § (5) bekezdés f) pontjában az „a 2012/21/EU” 

szövegrész helyébe az „az (EU) 2025/2630” szöveg, 

9. 116. § (2) bekezdésében, valamint 167. § (6) bekezdésében az „a 2012/21/EU bizottsági 

határozat 5. cikke” szövegrész helyébe az „az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 5. és 6. 

cikke” szöveg, 

10. 148. § (4) bekezdés b) pontjában az „a későbbi beruházás” szövegrész helyébe az „ugyanannak 

a beruházásnak a későbbi időpontban felmerülő” szöveg, 

11. 148. § (7) bekezdésében a „teljes” szövegrész helyébe a „magasabb energiahatékonysági szint 

eléréséhez szükséges teljes” szöveg, 

12. 148/A. § (3) bekezdésében az „az elszámolható” szövegrész helyébe az „a beruházási” szöveg, 



13. 159/B. § (4) bekezdés a) pontjában az „alternatív” szövegrész helyébe a „kevésbé 

környezetbarát alternatív” szöveg, 

14. 164. § (4) bekezdésében a „vonatkozó” szövegrész helyébe a „gazdaságilag legelőnyösebb 

ajánlat alapján, a vonatkozó koncessziós és” szöveg, 

15. 167. § (5) bekezdés b) pontjában az „érintett területet,” szövegrész helyébe az „érintett 

földrajzi területet,” szöveg, 

16. 167. § (8) bekezdésében a „3” szövegrész helyébe az „5” szöveg, 

17. 167. § (9) bekezdésében a „paramétereivel” szövegrész helyébe a „módszertanával” szöveg 

lép. 

 

19. § 

 

Hatályát veszti az 563/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 

a) 9. § f) pontjában az „a Nemzeti Irányító Hatóság által meghatározott ütemezésben” szövegrész, 

b) 11. § 1. pontjában az „azokat” szövegrész, 

c) 15. § (1) bekezdésében a „projektek vagy” szövegrész, 

d) 99. §-ában a „fenntartani” szövegrész. 

 

20. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


